2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	19 апреля 2022 г.
	№ 191-П

Об утверждении Положения о порядке и условиях
предоставления ежемесячной денежной выплаты на ребёнка

в возрасте от восьми до семнадцати лет

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации
от 31.03.2022 № 175 «О ежемесячной денежной выплате семьям, имеющим детей» и указом Губернатора Ульяновской области от 18.04.2022 № 44
«О некоторых мерах, направленных на обеспечение реализации на территории Ульяновской области Указа Президента Российской Федерации
«О ежемесячной денежной выплате семьям, имеющим детей» Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке и условиях предоставления ежемесячной денежной выплаты на ребёнка в возрасте
от восьми до семнадцати лет.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель

Правительства области

  В.Н.Разумков

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства Ульяновской области

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке и условиях предоставления ежемесячной денежной выплаты
на ребёнка в возрасте от восьми до семнадцати лет

1. Настоящее Положение устанавливает порядок и условия предоставления на территории Ульяновской области ежемесячной денежной выплаты на ребёнка в возрасте от восьми до семнадцати лет (далее также – ребёнок), установленной Указом Президента Российской Федерации
от 31.03.2022 № 175 «О ежемесячной денежной выплате семьям, имеющим детей» (далее также – Указ Президента Российской Федерации от 31.03.2022
№ 175, выплата соответственно).

2. Право на получение выплаты имеет один из родителей или иной законный представитель ребёнка, являющийся гражданином Российской Федерации и проживающий на территории Ульяновской области                          (далее – заявитель), при этом указанное право возникает в случае, если ребёнок является гражданином Российской Федерации.

3. В соответствии с пунктом 4 основных требований к условиям                           и порядку предоставления ежемесячной денежной выплаты на ребёнка
в возрасте от 8 до 17 лет, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 № 630 «Об утверждении основных требований к порядку и условиям предоставления ежемесячной денежной выплаты на ребёнка в возрасте от 8 до 17 лет, примерного перечня документов (сведений), необходимых для назначения указанной ежемесячной выплаты,
и типовой формы заявления о её назначении» (далее – постановление Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 № 630, основные требования соответственно), выплата осуществляется Пенсионным фондом Российской Федерации (далее – ПФР) на основании соглашения
о предоставлении бюджету ПФР субвенции из областного бюджета Ульяновской области, заключённого между ПФР и Правительством Ульяновской области, в размере, установленном Указом Президента Российской Федерации от 31.03.2022 № 175, а также в порядке и на условиях, которые установлены основными требованиями и настоящим Положением.

4. Заявление о назначении выплаты, составленное в соответствии
с типовой формой, утверждённой постановлением Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 № 630 (далее – заявление), а также документы
и сведения, указанные в примерном перечне документов (сведений), необходимых для назначения ежемесячной денежной выплаты на ребёнка в возрасте
от 8 до 17 лет, утверждённом постановлением Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 № 630 (далее – документы и сведения), которые заявитель должен представить самостоятельно, представляются заявителем
в ПФР:

непосредственно при его посещении;

через многофункциональный центр предоставления государственных
и муниципальных услуг;

посредством использования федеральной государственной информа-ционной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».

5. Решения о назначении, об отказе в назначении и о прекращении осуществления выплаты принимаются ПФР в порядке и по основаниям, которые установлены основными требованиями.

6. Порядок приёма и регистрации заявления, документов и сведений, которые заявитель должен представить самостоятельно, порядок информирования заявителя о решениях, принятых ПФР по результатам рассмотрения заявления, а также в случае прекращения осуществления выплаты, правила ведения личных дел заявителей, учёта и хранения заявлений и копий документов, на основании которых были приняты решения
о назначении, об отказе в назначении и о прекращении осуществления выплаты, определяются ПФР.

7. ПФР ежеквартально не позднее 15 числа месяца, следующего
за истекшим кварталом, представляет в исполнительный орган государственной власти Ульяновской области, уполномоченный в сфере социальной защиты населения (далее – уполномоченный орган), отчёт о реализации переданных ПФР полномочий по осуществлению выплаты, составленный по форме, установленной уполномоченным органом.

_________________
1904ан1